556  
quād diutiū infeliciem animam decinent alli-  
gatam, cap. fin. & De consuetud. cap. penult. De con-  
fus. Et hæc ad eò obtinet, ut necesse sit, non  
tanum in initio præscriptionis bonam fidem  
possessorem habuisse, verum etiam in progressu  
& toto præscriptionis tempore; ob eamdem ra-  
tionem, & per textus in d. cap. fin. De præscript. Quamvis  
aliud iure civili receperum sit, quo sufficit à  
principio bonam fidem habuisse, non autem ea  
necessaria est ad perficiendam sive comprehendam  
præscriptionem, l. usitata C. Densus cap. transform. l. Si  
aliena o. in princ. D. De usurp. & usucap. 9. diutina  
Inst. De usucap. Sed hoc iure non utimur, propter  
peccatum, quod provenit ex conscientia scialic-  
na; cùm generaliter, ait Innocentius III. in ge-  
nerali Concilio Lateranensi, sic omni constitui-  
tioni atque consuetudini derogandum, quæ abs-  
que mortali peccato non potest observari, d. cap.  
fin. De præscript. Vehinc in Camera Imperiali hæc  
Regula nostra in multis præjudiciis comproba-  
ta sit, contra ius civile, teste And. Gail. lib. 2. Obs.  
18, n. 7.

Ab hac tamen Regula excipitur casus in cap. 1,  
de præscripte, ubi Episcopus contra alium Episco-

pum triennio præscribit locum à se conversum  
ad Catholicam unitatem; cùm tamen non igno-  
ret eum esse alterius. Verum id sit auctoritate  
sacrorum Canonum, quibus cùm omnes Ecclesias  
subjectæ sint, & ab iis certam legem accipi-  
ant, id certè, constitutæ potuerunt, ut res unius  
Ecclesiæ alterius justa causa acquiri possit. Ita-  
que realienæ fidem sustinent hoc casu sacri Ca-  
nones in favorem Catholicæ religionis.

Quâ ratione etiam hoc iure recte defendi  
poterunt præscriptiones carum rerum, quæ ob  
non solutum vestigia, vel aliud delictum, in  
commisum ceciderunt, etiam si is, qui possidet,  
intelligat eas ad fiscum speckare, l. 2, C. De vitiis.  
& commiss. cap. Cum secundum 19. De heret. lib. 6.  
Quid enim prohibet Principem rebus in fiscum  
seum illatis vel inferendis propter delictum,  
hanc præscriptionem imponere? aut peram,  
quam ipse statuit, certo modo abolere? nisi de  
contraria ejus mente aliunde constaret, utia  
specie cap. 2, De præscript. lib. 6, quâ in bonis hereti-  
corum bona fides requiritur, quia id disertè ci-  
veribidem S. Pontifex.

### REGULA III.

Sine possessione præscriptio non procedit.

**D**educta videtur hæc Regula ex cap. Caus-  
am 7, de præscript. ex cap. 3, in fine De proba-  
tionib. Cui similis extat texsus in l. Sme pos-  
sessione 15. D. De usurp. & usucap.